[image: img022-2]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 (

№       4
4
) (
От    30.05.2024
)

 (
р.п. Чагода
)

О внесении изменений в решение Представительного
Собрания Чагодощенского муниципального
округа от 22.12.2022 № 76

В соответствии с законом Вологодской области от 28.11.2005 № 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений», законом Вологодской области от 13.11.2014 № 3480-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Вологодской области»», Уставом Чагодощенского муниципального округа, Представительное Собрание РЕШИЛО:
1.	Внести в Порядок приема и рассмотрения предложений по персональному составу комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Чагодощенском муниципальном округе, утвержденный решением от  22.12.2022 № 76 «Об утверждении Порядка приема и рассмотрения предложений по персональному составу комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Чагодощенском муниципальном округе» следующие изменения:
[bookmark: _Hlk166592721]1.1.Изложить пункт 1 Порядка в следующей редакции:
«1.Установить, что срок приема предложений по персональному составу комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Чагодощенском муниципальном округе (далее – Комиссии) не может быть менее 7 дней со дня публикации решения. Конкретные даты приема предложений устанавливаются решением Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа, указанное решение подлежит официальному опубликованию в газете «Искра» либо в «Официальном вестнике».
1.2. Изложить пункт 2 Порядка в следующей редакции:

«2. Предложения по персональному составу Комиссии вносятся Главе Чагодощенского муниципального округа с приложением следующих документов:
заявления кандидата о включение в состав Комиссии с указанием места работы и занимаемой должности,
копии документа, удостоверяющего личность кандидата в члены Комиссии,
согласия кандидата на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
1.3. Изложить абзац первый пункта 3 Порядка в следующей редакции:
«3. Глава Чагодощенского муниципального округа рассматривает поступившие предложения в 15-дневный срок, со дня поступления, на соответствие требованиям к кандидатам в члены Комиссии, установленным частями 2 и 2 (1) статьи 4 закона Вологодской области от 13.11.2014 № 3480-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Вологодской области», и вносит их на рассмотрение на ближайшее заседание Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Представительного Собрания
Чагодощенского муниципального округа
Вологодской области                                                                      Басова Н.А.

Глава Чагодощенского  муниципального
округа  Вологодской области                                                         Косёнков А.В.

image1.jpeg